

**МАКУДАШЫЛДЫ**

Маданияттар аралык байланыш  
жана лингвистика кафедрасынын  
башчысы пед.и.к., доцент  
Ы.К. Жолдошбаева

2023-ж

**БЕКТЕМ**

Б. Осмонов атындагы ЖАМУнун  
Илимий иштер жана инновациялар  
боюнча проректору т.т.и.к., доцент  
С.Ж. Кулдаев


2023-ж

**Филология факультетинин маданияттар аралык байланыш жана лингвистика  
кафедрасынын илимий иштер жана инновациялар боюнча 2023-2024 окуу жылы  
үчүн түзүлгөн иштердин планы**

№	Илимий изилдөө иштердин мазмуну	Мономоту	Жооптуу
1	Илимий изилдөө иштердин жылдык иш планын талкуулап, кафедранын жыйынында бекитүү	Август	ИИИ жетекчиси
2	“Электрондук китепканалар” жаңы келген студенттерге семинар өтүү	Сентябрь	Кафедра окутуучулары
3	Илимий макаланы жазуу эрежелери жана илимий изилдөө иштер жөнүндө маалымат берүү	Сентябрь	Кафедра башчысы
4	Квалификациялык иштердин темаларын талкуулоо	Октябрь	Кафедра башчысы, кафедра окутуучулары
5	“Инновация билимде” деген аталышта студенттерге семинар өткөрүү	Ноябрь	Илимий иштин жетекчиси
6	Илимий практикалык семинар, конференцияларга катышуу	Жыл бою	Кафедра окутуучулары
7	Кафедра окутуучуларын илимий макалаларын талкуулоо жана басмага берүү	Жыл бою	Кафедра окутуучулары
8	Студенттер арасында олимпиаданын биринчи турун өткөрүү	Ноябрь	Кафедра окутуучулары
9	“Илимий ишти кантип баштоо” кеңеш берүү, семинар өткөрүү	Декабрь	Кафедра башчысы
10	“Дипломдук иштерди кантип жазуу жана адабияттарды колдонуу” деген аталышта студенттерге семинар өтүү	Декабрь	Ф.и.д. профессор Б.Е. Дарбанов
11	Илимий изилдөө иштер боюнча кафедранын жарым жылдык отчету	Январь	ИИИ жетекчиси
12	“Межкультурная коммуникация как новое научное направление” деген аталышта студенттерге семинар өткөрүү	Февраль	Ф.и.д. профессор Б.Е. Дарбанов
13	Университеттин деңгээлинде студенттер арасында өткөрүлүүчү олимпиадага катышуу	Март	Кафедра башчысы, ИИИ жетекчиси
14	Университеттин деңгээлинде илимий практикалык конференция уюштуруу жана өткөрүү	Март, апрель	Кафедра окутуучулары
15	“Пути, проблемы и перспективы развития языков” деген аталышта студенттерге семинар өткөрүү	Май	Ф.и.д. профессор Б.Е. Дарбанов

16	Илимий-изилдөө иштер боюнча жетекчинин бир жылдык отчету	Июнь	ИИИ жетекчиси
----	---	------	---------------

Илимий иштер боюнча  
кафедрадагы жетекчи



Мурат Акбуюков